
1 
 

                                                                                  

 

Mobil Antifreeze 
 
Mobil Special Products 
 

Nemrznoucí kapalina pro chladící systémy 

 
Popis produktu 
 
Mobil Antifreeze je vysoce účinný nemrznoucí koncentrát, který se před použitím ředí vodou. 
 
 
Vlastnosti a výhody 
 
Mobil Antifreeze obsahuje monoetylenglykol a po dobu dvou let poskytuje ochranu před zamrznutím v 
zimě a ochranu před přehřátím v letních měsících. 
 
 
Použití 
 
ExxonMobil doporučuje Mobil Antifreeze pro použití v aplikacích vyžadujících standard kvality BS6580-
1992. Nemrznoucí kapalina Mobil Antireeze musí být zředěna vodou před nalitím do chladicího systému. 
K ředění může být použita tvrdá voda, ale i běžně dostupná voda z vodovodu. Použitá směs je v kategorie 
„odpadní vody z hornictví, mořské vody, brakické vody, solné vody a průmyslové odpadní vody“. 
Vypuštěnou směs nevylévejte do odpadu, ale likvidujte podle platných předpisů. 
 

Požadovaná kvalita vody  

Tvrdost °dH (mmol/l) 0-20 (0-3,6) 

Obsah chloridů, ppm  max. 100  

Obsah sulfátů, ppm   max. 100  

 
 
Poměry pro ředění vodou 
 

Antifreeze Voda Ochrana proti zamrznutí 

33% 67% -18°C 

50% 50% -36°C 

60% 40% -52°C 

   

 
 
 
 
 
 



2 
 

Specifikace a certifikáty 
 

ExxonMobil doporučuje Mobil Antifreeze tam, kde je vyžadována následující úrovně 
kvality: 

 

BS6580-1992 X 

 

Typické vlastnosti 
 

Mobil Antifreeze  

Barva modrá 

Hustota při 20º C kg/l, 1,13 

Bod varu, °C >165 

Bod vzplanutí, ºC >115 

Číslo pH 7,7 

Rezerva alkality, (M/10HCl), ml 21 

Obsah vody, %  5 maximálně 

 
 
Zdraví a bezpečnost 
 
Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na 
zdraví, pokud bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v 
bezpečnostním listu (BL). BL jsou k dispozici na požádání u Vašeho dodavatele nebo na internetu nebo 
budou zákazníkům poskytnuty dodavatelem, pokud o ně požádají a jak to vyžaduje zákon. Tento produkt 
by neměl být používán pro jiný než stanovený účel. Likvidaci použitého produktu provádějte v souladu s 
předpisy a dbejte na ochranu životního prostředí. 
 
Mobil, logo Mobil a symbol Pegasus jsou obchodními značkami společnosti ExxonMobil Corporation nebo 
některé z jejích poboček. 
 
05-2020 
 
Typické vlastnosti jsou vlastnosti získané běžnou tolerancí výroby a nepředstavují technickou specifikaci. 
Odchylky, které neovlivňují funkčnost výrobku, se připouští v průběhu běžné výroby a v různých výrobních 
závodech. Informace obsažené v tomto dokumentu mohou být bez předchozího upozornění změněny. 
Veškeré produkty nemusí být lokálně dostupné. Pro více informací kontaktujte místního distributora 
ExxonMobil nebo navštivte www.exxonmobil.com.  
Společnost ExxonMobil se skládá z četných poboček a dceřiných společností, z nichž mnohé obsahují 
jména Esso, Mobil nebo ExxonMobil. Nic co je uvedeno v tomto dokumentu nemá zrušit nebo nahradit 
firemní samostatnost lokálního subjektu. Odpovědnost za lokální činnost a zodpovědnost zůstává na 
subjektu pobočky společnosti ExxonMobil. 
 
Copyright © 2003-2019 ExxonMobil Corporation. Veškerá práva vyhrazena 

http://www.exxonmobil.com/
http://www.exxonmobil.com/

